

**Protokół Nr 53/2022**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Infrastruktury**  
**Rady Powiatu w Lublinie**  
**z dnia 29 września 2022 r.**

W dniu 29 września 2022 r. o godz. 10:30 w Starostwie Powiatowym w Lublinie odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Infrastruktury VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.

W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji Infrastruktury – lista obecności w załączeniu (**zał. Nr 1**) oraz zaproszeni goście: Bożena Pajduszewska- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z siedzibą w Bełżycach oraz Małgorzata Kotarska – Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych (**zał. Nr 2**). Radni: Magdalena Udrycka i Mateusz Winiarski uczestniczyli zdalnie w posiedzeniu Komisji, za pomocą środków porozumiewania się na odległość – służbowych tableatów.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie powierzenia Gminie Niemce prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1550L Lubartów - Annobór – Nowy Staw - Niemce od km 7+981 do km 8+131 w miejscowości Nowy Staw na terenie Gminy Niemce.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie zmieniającego uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Lubelskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Lubelski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.** Obrady otworzył Przewodniczący Komisji – Andrzej Kłapeć, witając wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia obecnych było 7 Członków Komisji, co stanowi kworum przy którym Komisja może obradować.

**Ad 2.** Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.

**Ad 3.** Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji (tj. 25.08.2022 r.) został udostępniony Członkom w programie e-Sesja. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Uwag do protokołu nie zgłoszono, wobec czego został on przyjęty jednogłośnie.

**Ad 4.** Realizując ustalony porządek obrad, Przewodniczący Komisji poprosił Pana Grzegorza Koziola – Członka Zarządu i Radnego o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie powierzenia Gminie Niemce prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1550L

Lubartów - Annobór – Nowy Staw – Niemce od km 7+981 do km 8+131 w miejscowości Nowy Staw na terenie Gminy Niemce.

Członek Zarządu przekazał informację, że Wójt Gminy Niemce wystąpił z wnioskiem o przekazanie prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 1550L Lubartów - Annobór – Nowy Staw – Niemce od km 7+981 do km 8+131 w miejscowości Nowy Staw (Gmina Niemce) w zakresie pełnienia funkcji inwestora dla zadania polegającego na remoncie drogi na ww. odcinku. Zadanie to zostanie sfinansowane ze środków własnych Gminy Niemce.

Pan Grzegorz Koziół dodał, że zarządcą ww. drogi jest Powiat Lubelski. W związku z tym konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę Powiatu w Lublinie na przekazanie prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu przedmiotową publiczną drogą powiatową na ww. odcinku.

Na tym zakończono. Przewodniczący przystąpił do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: **ZA – 7, PRZECIW–0,WSTRZYMAŁOSIĘ–0(zał.Nr3).**

**Ad 5.** W kolejnym punkcie obrad, Przewodniczący Komisji – Andrzej Kłapeć poprosił Pana Grzegorza Koziół o ponowne udzielenie głosu, celem zapoznania uczestników posiedzenia z uzasadnieniem do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie zmieniającego uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Lubelskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Lubelski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Członek Zarządu wyjaśnił, że niniejszy projekt uchwały został przygotowany w związku ze zmianą lokalizacji dotychczas istniejących przystanków komunikacyjnych.

Do projektu uchwały załączony jest aktualny wykaz przystanków, który zawiera dodatkową kolumnę z nazwą przystanku, mającą na celu ułatwienie przewoźnikom tworzenia rozkładów jazdy.

Następnie, Pan Grzegorz Koziół przeszedł do prezentacji dróg, na których zbudowano nowe zatoki przystankowe.

Przewodniczący Komisji wyraził zadowolenie z powodu wzrostu liczby budowy nowych przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu.

Do dyskusji dołączyła Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie z siedzibą w Bełżycach – Pani Bożena Pajduszewska zwracając uwagę, że zmiana stałej organizacji ruchu, która nastąpiła przy okazji przebudowy dróg, wymusiła przesunięcie niektórych przystanków i ich dołożenie. Wpłynęło to korzystnie na poprawę obsługi lokalnej społeczności, korzystającej z transportu publicznego. Dyrektor podkreśliła, że budując takie przystanki należy uwzględnić wszystkich uczestników komunikacji publicznej (np. osoby niepełnosprawne, osoby starsze itp.). Ponadto muszą one spełniać określone warunki zapewniające bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu drogowego (np. zintegrowanie z chodnikiem i przejściem dla pieszych itp.).

Pan Grzegorz Koziół nawiązując do tematu przekazał, że prawdopodobnie jeszcze w tym roku będą wprowadzane zmiany do wykazu przystanków zlokalizowanych przy drogach powiatowych, gdyż kilometraż podany przy uchwale musi być zgodny ze stanem faktycznym.

Prowadzona jest również weryfikacja czy lokalizacja danego przystanku jest zgodna z ustawą „prawo o ruchu drogowym”.

W związku z omówieniem punktu, Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt w/w. uchwały następującym stosunkiem głosów: **ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 4).**

**Ad 6.** W sprawach bieżących Członek Zarządu i Radny – Grzegorz Kozioł, poinformował wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu, że kolejny z wniosków Radnych jest w trakcie realizacji.

Chodzi o zakup wagi na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie oraz zaopatrzenie jednostki w wyposażenie do sprzętu do zimowego utrzymania dróg.

Kolejnym poruszonym zagadnieniem, było zwiększenie dofinansowania na realizację zadań: 2253L – Kłodnica -Sobieszczany oraz 2258L - Podole- Zosin- Babin.

Ponadto Pan Grzegorz Kozioł wspominał o inwestycjach, które są na etapie końcowym:

- 2277 L – Żabia Wola – Strzyżewice – budowa mostu na drodze- (w październiku nastąpi otwarcie).
- 2255 L – Grabówka- Kol. Warszawiaki- Niedrzwica Duża.

Członek Zarządu opowiedział również o problemie, który wyniknął z powodu przekazania przez Marszałka Województwa na rzecz powiatu fragmentu byłej drogi krajowej nr 17. Uchwała w tej sprawie została podjęta w czasie gdy przepisy dotyczące „kaskadowego przekazywania dróg” zostały zmienione.

Radna Zofia Sieńko zapytała czy zasada kaskadowego przekazywania dróg została zatem zlikwidowana?

Pan Grzegorz Kozioł odpowiedział, że tak.

Do dyskusji dołączył Przewodniczący Komisji – Andrzej Kłapeć dziękując za zakup sprzętu, celem zimowego utrzymywania dróg. To przyczynia się do uniezależnienia się od wsparcia firm zewnętrznych w tej kwestii.

Dyrektor ZDP – Bożena Pajduszewska potwierdziła powyższe, informując jednocześnie wszystkich o posiadaniu kilkunastoletniego sprzętu na wyposażeniu jednostki. Eksploatacja sprzętu i uzależnienie się od firm zewnętrznych generują ogromne koszty.

Problem stanowi również rosnąca inflacja.

Dyrektor porównała zeszłoroczną cenę za dostawę soli do aktualnej. W tamtym roku wyniosła ona 320 zł za tonę . W tym roku jest to już 750 zł za tonę.

Potrzeba zmian w wielu obszarach- przekazała Dyrektor ZDP. Oprócz inwestowania w sprzęt należy inwestować również w rozwój pracowników.

Radni poparli propozycję.

Zmieniając temat, Radna Zofia Sieńko złożyła wniosek do Zarządu o budowę „Tatarówki”, czyli drogi powiatowej z Lublina do Zemborzyc Tereszyńskich. Dokładnie chodzi o 900 metrowy odcinek od ul. Sarniej do ul. Krężnickiej.

Członek Zarządu – Grzegorz Kozioł zadeklarował, że Zarząd wystąpi do władz Miasta Lublin z tym wnioskiem.

Na tym zakończono.

**Ad 7.** Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Olga Joć

**Przewodniczący Komisji**

**Andrzej Kłapeć**